
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
14.04.2023         № 1114-п 
 

 

О проведении аукциона на право  

заключения договора аренды  

земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 30 ноября 2021 года № 

3367-п «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду на 

торгах»» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые условия проведения аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка в электронной форме. 

2. Управлению по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского округа (Муратов Е.Т.): 

1) организовать и провести аукцион на право заключения договора 

аренды земельного участка в электронной форме (с открытой формой подачи 

предложения о цене); 

2) разместить информационное сообщение о проведении аукциона 

на право заключения договора аренды земельного участка на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной 



2 

 

информационной системе Торги по продаже государственного и 

муниципального имущества (new.torgi.gov.ru). 

3) заключить в электронной форме и подписать усиленной 

квалифицированной электронной подписью договоры аренды земельных 

участков по итогам проведенного электронного аукциона. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 

подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, 

финансам, налогам и собственности К.В. Хмелеву.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа 

от 14.04.2023 № 1114-п 

 

 

Условия проведения аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме 

 

 

Земельный участок общей площадью 14 178 кв. м с видом разрешенного 

использования – рыбоводство, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, Беловский г.о., пгт Инской, мкр. 

Технологический, з/у 6, кадастровый номер 42:21:0505002:10: 
 

способ продажи аукцион в электронной форме 

способ подачи предложений о цене открытый 

начальная величина годовой арендной 

платы 

170 136 рублей 

шаг аукциона (3% от начальной цены) 5 104 рубля 

размер задатка (80% от начальной цены) 136 108,8 рублей 

срок аренды земельного участка 7 лет 4 месяца 

 

 
Заместитель Главы Беловского  

городского округа по экономике,  

финансам, налогам и собственности                                                     К.В. Хмелева  


